
~ivotního prostZedí a dopravy

VEYEJNÁ VYHLÁaKA

Toto oznámení se doru�uje veZejnou vyhlábkou. Musí být vyvěbeno na úZední desce po dobu nejméně 15 dnp. 

Vyvěbeno dne:

ZveZejněno zppsobem umo~ňujícím dálkový pZístup dne:

ROZHODNUTÍ

ÚZad městské �ásti města Brna Brno Bystrc, Odbor ~ivotního prostZedí a dopravy, pZíslubný silni�ní správní 
úZad ve věcech veZejně pZístupných ú�elových komunikací (dále jen ,,SSÚ“), podle ust. § 4 písm.
zákona �. Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějbích pZedpisp (dále jen ,,zákon o 
pozemních komunikacích“), a �lánku 30 2 písm. b) vyhlábky Statutárního města Brna �.
se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějbích změn a doplňkp, rozhoduje v Zízení o deklar
veZejně pZístupné ú�elové komunikace na pozemcích p. �.: 

v k. ú. Kníni�ky, obec Brno, vedeném podle § 142 zákona �. 500/2004 Sb., 
správní Zád, ve znění pozdějbích pZedpisp (dále jen ,,správní Zád“), na ~ádost, kterou podal Radek Petráb,
nar. 07.02.1988, bytem Drobného 317/58, 602 00 Brno a paní Eva Petrábová,
Kníni�ky 485, 635 00 Brno, oba zastoupeni advokátkou Mgr. Michaelou Dumbrovskou, se sídlem Vinohrady 
793/43, 639 00 Brno, I 07589247

Na pozemcích p. �.: 
ú. Kníni�ky, nachází veZejně pZístupná ú�elová komunikac podle ust. § 7 odst. 1 zákona 
o pozemních komunikacích, a to od nepaměti. pZílohách �. 1 a 2 ré

nedílnou sou�ástí tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění

Radek Petráb, nar. 07.02.1988, bytem Drobného 317/58, 602 00 Brno a paní Eva 
Petrábová, nar. 17.01.1989, bytem Kníni�ky 485, 635 00 Brno, oba zastoupeni advokátkou Mgr. Michaelou 
Dumbrovskou, se sídlem Vinohrady 793/43, 639 00 Brno, I 07589247 návrh na vedení deklaratorního Zízení 
podle § 142 správního Zádu. PZedmětem Zízení mělo být rozhodnutí, zda li se na pozemcích p. �.: 

v k. ú. Kníni�ky, obec Brno, nachází veZejně pZístupná ú�elová 
ust. § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích. 

O}PD/ VYYIZUJE: roslav Mráz
. J.:



Jeliko~ se má jednat o cestu v zalesněném území, kdy ani s vyu~itím leteckých snímkp Mapového portálu 
města Brna GIS Brno nelze ur�it polohu cesty, bylo Zízení usnesením ze dne 04.01.2024 pZerubeno a ~adatelé 
byli vyzváni k doplnění ~ádosti dolo~ením geometrického zaměZení skute�ného stavu.

Geodetické zaměZení polohopisu cesty bylo dodáno dne 09.02.2024, kdy grafická pZíloha tvoZí pZílohu �. 
2 tohoto rozhodnutí. Zároveň byly ~adateli upZesněny pozemky, na kterých se nachází deklarovaná cesta a to 
na p.�. 1390, 1905, 1904/1, 1885, 1884, 1883, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891. Správní úvahou byl pZidán 
i pozemek p.�. 1496/2, který deklarovanou cestu napojuje na prpbě~nou veZejně pZístupnou ú�elovou 
komunikaci na pozemku p.�. 1574/3 v k. ú. Kníni�ky.

Ú�astníci dle § 27 odst. 1 správního Zádu:
Petráb Radek, Drobného 317/58, erná Pole, 60200 Brno
Petrábová Eva, Kníni�ky �. ev. 485, 63500 Brno

Mgr. Michaelou Dumbrovskou, se sídlem Vinohrady 793/43, 639 00 Brno, I 07589247)

Ú�astníci dle § 27 odst. 2 správního Zádu:
Borkovec Stanislav, Merhautova 1026/159, erná Pole, 61300 Brno
Boudný Radek, Horácké náměstí 1464/2, Ye�kovice, 62100 Brno
BZezina Roman, Kurbova 996/32, Bystrc, 63500 Brno
Brzobohatá Radka, Kníni�ky �. ev. 515, 
Cibulcová Yvona JUDr., Bayerova 579/9, VeveZí, 60200 Brno
Doupovcová Alena, VeveZí 254/71, VeveZí, 60200 Brno
Drahobová Eva, Kníni�ky �. ev. 249, 63500 Brno
DvoZá�ková Eva, Brána 179, 66434 Rozdrojovice
Fechter Rudolf, Masarykova 109, 66442 ModZ
HavíZová Miroslava, aafránka 49, 66434 Rozdrojovice
HZebí�ková Zdeňka, Foltýnova 1001/7, Bystrc, 63500 Brno
Hovorková Marie MgA., Nezamyslova 1379/4, }idenice, 61500 Brno
Jakubí�ková Monika, Milady Horákové 1920/1a, erná Pole, 60200 Brno
Just JiZí, Orlí 520/26, Brno město, 60200 Brno
Kaňa Jaroslav, V Akátkách 421, 69176 aitboZice
Karásek Lubomír, Zikova 2104/4, Líbeň, 62800 Brno
Kliková Alena, Havelkova 683/2, Bohunice, 62500 Brno
Klimeb Stanislav Ing., Brána 174, 66434 Rozdrojovice
KováZ JiZí, Vídeňská 245/31, atýZice, 63900 Brno
Krásný Duban, Hojerova 1469/6, 66434 KuZim
Kratochvílová Hana, Gabriely Preissové 2522/4, }abovZesky, 61600 Brno
Lukes Richard MBA, Nádra~ní 1938/86, 66451 alapanice
Lukesová Martina Ing., Nádra~ní 1938/86, 66451 alapanice

halik Lukáb, Krátká ulica 2030/9, 91501 Nové Mesto nad Váhom, Slovenská republika
Malenová Marie, aafránka 49, 66434 Rozdrojovice
Novotná aárka Bc., Okrouhlá 359/22, Bohunice, 62500 Brno
Orlet Tomáb, Polívkova 349/2, Medlánky, 62100 Brno
Pokrutová Milada, Sokolnická 63/27, TuZany, 62000 Brno
Rabková Nadě~da, Uprkova 1582/4, Ye�kovice, 62100 Brno
Rekhem Najih Ing., Hapalova 417/42, Ye�kovice, 62100 Brno
Saibertová Blanka, Bayerova 801/32, VeveZí, 60200 Brno
Sendler Marcel Mgr., �. ev. 15, 66471 Chud�ice

utární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 60200 Brno, zastoupené Městskou �ástí 
Kníni�ky, Nová 11, 635 00 Brno

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 60200 Brno, zastoupené Odborem vodního a 
lesního hospodáZství a zemědělství .�. 1886)
aindeláZová Radka, Zatloukalova 219/51, Ivanovice, 62100 Brno
akoda Julius, BochoZákova 2537/11, }abovZesky, 61600 Brno
akodová Danube, BochoZákova 2537/11, }abovZesky, 61600 Brno
akorpík Ctibor Ing., atefánikova 816/27, Horka Domky, 67401 TZebí�
amerda Jan Ing., Nezamyslova 1379/4, }idenice, 61500 Brno
amerda Jan Ing., Nezamyslova 1379/4, }idenice, 61500 Brno
amerdová Dagmar Mgr., Nezamyslova 1379/4, }idenice, 61500 Brno
Strubková Petra, Sídlibtě Osvobození 619/6, Dědice, 68201 Vybkov



Turková Monika Ing., Osiková 316/24, Jundrov, 63700 Brno
Vrzal OndZej Ing., }leby 408, 66434 Rozdrojovice
Vrtěl Radovan, Komenského 319/7, 67904 Adamov
Vrtělová Jarmila, Sadová 337/23, 67904 Adamov
Vyhnánek Libor, Mokrá 309, 66404 Mokrá Horákov
Zajícová Milena, BedZicha Buchlovana 880, MaZatice, 68605 Uherské Hradibtě

Okruh ú�astníkp SSÚ stanovil jako osoby, které by Zízením o existenci veZejně pZístupné ú�elové komunikace 
(dále jen ,,VPÚK“) mohly být dot�eny na svých právech. Jedná se o vlastníky pozemkp, na nich~ se pZedmětná 
cesta nachází, tj. pozemky p. �.: 

v k. ú. Kníni�ky. Dále pak osoby, kterým pZedmětná cesta zabezpe�uje pZístup na pozemky, tj. 
p. �.: a vlastníci rekrea�ních objektp odlibní od vlastníkp pozemkp, tj. Kníni�ky E 152, E 517, 

pro vydání rozhodnutí:
místního betZení konaného dne 

geodetické zaměZení polohopisu cesty,
katastrální mapy (z mapového portálu GIS Brno),
historické ortofoto mapy z let (z mapového portálu GIS Brno).

Správní Zízení bylo zahájeno podáním ze dne Ú�astníci byli o zahájení Zízení informováni veZejnou 
vyhlábkou ze dne , kde byli také informováni o konání místního betZení dne . Usnesením 

byla ú�astníkpm stanovena lhpta k navrhování dpkazp a jiným návrhpm do dne konání 
místního betZení. Dne proběhlo místní betZení. Po provedeném místním betZení měl SSÚ ji~ 
shromá~děny vbechny podklady pro vydání rozhodnutí, ú�astníci tak byli veZejnou vyhlábkou ze dne 

vyzváni k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a byla jim k tomu stanovena lhpta 5 
dnp. Ve stanovené lhptě se k podkladpm pro vydání rozhodnutí nikdo z ú�astníkp nevyjádZil.

SSÚ zabýval �tyZmi znaky, které musí být splněny kumulativně, aby bylo mo~no deklarovat existenci VPÚK.

1. Znak zZetelnosti cesty v terénu

Na místním betZení konaném dne bylo zjibtěno, ~e má bíZku zpevněná kamenivem. 
Od úrovně chaty E 536 cestu tvoZí jen vyjeté koleje bíZky 2,5 m. Trasa cesty odpovídá geometrickému 
zaměZení. SÚ pova~uje znak zZetelnosti cesty v terénu za naplněný.

2. Znak dopravního ú�elu

Cesta na výbe uvedených pozemcích dopravně napojuje několik desítek nemovitostí na prpbě~nou veZejně 
pZístupnou ú�elovou komunikaci, která vede na rozmezí katastrp Kníni�ky a Rozdrojovice. Deklarovaná cesta 
slou~í k ú�elpm, které jsou vyjmenovány v § odst. 1 zákona o pozemních komunikacích: ,,...slouží ke 
spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby vlastníků těchto nemovitostí...“. SSÚ pova~uje znak dopravního 
ú�elu za naplněný.

3. Znak udělení souhlasu vlastníka pozemku s obecným užíváním veZejností

PZedmětná cesta dopravně napojuje několik desítek nemovitostí, kdy se jedná o klasické chaty v
tedy chaty volně umístěné na lesních pozemcích bez oplocení. Dá se proto pZedpokládat takový pohyb osob, 
o kterém mohou mít majitelé pozemkp, na kterých se nachází pZedmětná cesta, jen stě~í pZehled
vlastníkp nemovitostí i návbtěvníci této rekrea�ní oblasti v birbím okruhu Brněnské pZehrady.  

Dle názoru SSÚ lze takový okruh osob pova~ovat za veZejnost. PZi místním betZení a ani během Zízení nebylo 
btěno, ~e by pohybu veZejnosti po pZedmětné cestě bylo jakkoli bráněno. 



SSÚ proto pova~uje znak udělení souhlasu vlastníka pozemku s obecným u~íváním veZejností za naplněný, 
a to formou konkludentního souhlasu

4. Znak nezbytné komunika�ní potZeby

Jedná se o slepou komunikaci. SSÚ se proto nezabýval dalbími cestami, které by mohly být alternativou k 
pZedmětné cestě. SSÚ pova~uje znak nezbytné a ni�ím nenahraditelné komunika�ní potZeby za naplněný.

Jeliko~ byly naplněny vbechny �tyZi znaky veZejně pZístupné ú�elové komunikace, dobel SSÚ k závěru, ~e na 
pZedmětných pozemcích se nachází veZejně pZístupná ú�elová komunikace, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí.

SSÚ se dále v souladu s ust. § 142 správního Zádu zabýval otázkou, jak dlouho popsaný právní stav trvá. 
Cesta se nachází ve zna�ně zalesněném prostoru, kdy k ověZení existence cesty v minulosti nelze pZímo 
vyu~ít historické snímky. Nicméně na ortofoto snímcích z let 1976 a 1990 jsou zZetelné jednotlivé 
rekrea�ní o . Toto odpovídá místní znalosti SSÚ, kdy v oblasti Kníni�ek za�aly rekrea�ní objekty ve 
ětbím měZítku vznikat ve 2. polovině 50. let 20. století. výstavbou rekrea�ních objektp uvedeného typu se 

nutně pojí dopravní sítě, minimálně ~ivelně vzniklé. Dobu vzniku pZedmětné cesty SSÚ pZedpokládá 
do doby výstavby rekrea�ních objektp, tedy hluboko pZed rok 1989 SSÚ nezjistil, ~e by od té doby, kdy doblo 
k nenaplnění některého ze znakp VPÚK, bye pZesná poloha cesty se mohla v �ase mírně měnit, co~ je u cest 
uvedené konstrukce pZirozené. SSÚ za prokázané, ~e veZejně pZístupná ú�elová komunikace se na 
pZedmětných cích nachází od nepaměti, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

V prpběhu Zízení nebyly vzneseny ~ádné návrhy ani pZipomínky. 

Pou�ení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnp ode dne jeho doru�ení k Magistrátu města Brna, Odboru 
prostZednictvím ÚM města Brna Brno Bystrc, Odboru ~ivotního 

prostZedí a dopravy, nám. 28. dubna 60, 63

úZedního
razítka

Ing. Radek Bárta, v. r.
vedoucí Odboru ~ivotního prostZedí a dopravy

ktronicky podepsáno

Zíloha –

POET LISTo



OBDR}Í á, Vinohrady 793/43, 639 00 Brno, I 07589247
–
dalbí ú�astníci, kterých je nepochybně více ne~ 30 
– veZejnou vyhlábkou (dle ust. § 144 správního Zádu)

ÚM města Brna, Brno nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
žádostí o vyvěbení na úZední desku) –


		2024-04-12T07:58:29+0200




